

## ZŁOTY JUBILEUSZ „BAJKI”



„Szacunek wobec przeszłości i odpowiedzialność przed przyszłością nadają życiu właściwy kierunek”

Dietrich Bonhoeffer

W tym roku nasze przedszkole obchodzi jubileusz pięćdziesięciolecia swego istnienia. To pół wieku historii, tradycji i, co najważniejsze, działalności opiekuńczo - wychowawczej na rzecz dzieci. To najdłużej funkcjonująca placówka przedszkolna w Ciechocinku. Jesteśmy dumni z tego faktu, bo przecież nie każda może poszczycić się tak zacnym wiekiem.

Historia przedszkola jest długa i bardzo bogata. Wychowało się w nim kilkanaście pokoleń młodych ludzi. W dalszym ciągu kontynuujemy tradycję naszej placówki, która stała się już placówką pokoleniową. Tutaj rodzice - wychowankowie naszego przedszkola

przyprawdzają swoje dzieci. Świadczy to o poziomie pracy i zaufaniu, jakim darzą przedszkole „na Widoku”. Drzwi placówki otworzyły się szeroko po raz pierwszy na przyjęcie dzieci i rodziców we wrześniu 1961 roku. Kierowniczką przedszkola została wtedy pani Maria Ciszewska. Jak na tamte czasy, była to bardzo nowoczesna placówka z dużymi, wszechstronnymi salami i zapleczem administracyjno - gospodarczym. W trakcie pięćdziesięcioletniej działalności przedszkolem kierowali: wspomniana Maria Ciszewska, Halina Jagas, Regina Lach, Ludwika Trojanowska oraz obecna dyrektor, pani Jolanta Mikołajczyk.

Na przestrzeni tych pięćdziesięciu lat dokonało się wiele zmian i modernizacji. Przedszkole przeszło kapitalny remont w latach 1996- 2000, by stać się placówką o bardzo wysokim standardzie, dostosowaną do





potrzeb dzieci niepełnosprawnych. To tu funkcjonuje jedyny na terenie miasta oddział integracyjny dla dzieci z dysfunkcjami. Inicjatorkami powstania tego oddziału były obecna dyrektor przedszkola mgr Jolanta Mikołajczyk i emerytowana dyrektor Przedszkola nr 3, pani Gertruda Pawlicka.

Jesteśmy również chyba jedynym przedszkolem na terenie powiatu aleksandrowskiego dysponującym w pełni wyposażoną salą gimnastyczną, w której odbywają się ćwiczenia gimnastyczne, zajęcia z gimnastyki korekcyjnej, rytmiki czy tańca współczesnego. Posiadamy również salę do nauki języka angielskiego, gabinet logopedyczny - terapeutyczny oraz cały czas modernizowany i wzbogacany o nowy sprzęt plac zabaw dla dzieci.

Wykształcona i otwarta na nowości kadra pedagogiczna zapewnia wszechstronny rozwój wychowanków na miarę współczesnych trendów i przemian. Program wychowania przedszkolnego uzupełniony jest o opracowane przez nauczycieli programy autorskie: „Nasz lepszy świat” - wprowadzający dzieci w świat wartości uniwersalnych, Program Terapii Logopedycznej, Program Agresik - eliminujący zachowania agresywne wśród dzieci, Program pracy z dzieckiem zdolnym, Program adaptacyjny dla dzieci trzyletnich, Program zajęć rytmicznych oraz Program dla grupy integracyjnej. Od września realizowany będzie Program terapeutyczny - „Gimnastyka zdrowia”, czyli gimnastyka korekcyjna w grupie dzieci pięcioletnich i sześciolletnich.

W roku 2006 przedszkole obchodziło 45-lecie istnienia. Jubileusz ten wiązał się z nadaniem placówce imienia, o wyborze którego decydowały dzieci oraz ich rodzice. Dlatego od pięciu lat dawna „Jedynka” nosi nazwę „Bajka”. Odbył się wtedy festyn, na który

zaproszono władze miasta, przedstawiciele kuratorium i zaprzyjaźnionych placówek oraz absolwentów. Z tej okazji została opracowana monografia zawierająca historię przedszkola.

Te pół wieku to okres codziennej, trudnej pracy całego personelu, urozmaicanej radościami z postępów i sukcesów naszych wychowanków. Bo przedszkole to przede wszystkim dzieci.

Również kalendarz imprez w „Bajce” jest bardzo bogaty. Na terenie placówki organizowane są konkursy dla dzieci i rodziców, np. plastyczny - „Mój Anioł Stróż” czy literacki pt. „Wiosenny wiersz”. Wyjeżdżamy na konkursy do zaprzyjaźnionych placówek w Toruniu („Bezpieczny przedszkolak” - Przegląd Scenek Dramatycznych) i Aleksandrowie Kujawskim („Konkurs Recytatorski”). Współpracujemy na stałe z Toruńskim Teatrem Lalek „Zaczarowany świat”, uczestnicząc w ich licznych spektaklach i warsztatach teatralnych. Przedszkole zorganizowało również ogólnopolski konkurs plastyczny „Trudne sytuacje - potrafię pomóc”, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Wpłynęło ponad dwieście prac z całej Polski. Ponadto dzieci z „Bajki” włączają się w ogólnopolskie akcje charytatywne, np. WOŚP.

Natomiast w ramach międzynarodowego programu Socrates - Comenius placówkę odwiedzają przedstawiciele placówek oświatowych z krajów Unii Europejskiej.

Jesteśmy przedszkolem XXI wieku, ale chcemy zachować atmosferę „domowego przedszkola”. Jesteśmy dumni, że przetrwaliśmy pięćdziesiąt lat i jesteśmy częścią historii Ciechocinka.

Beata Piekarska

zdjęcia nadesłane oraz z archiwum J. Małeckiej





foto. nadesłane